
1

Mjölking s.r.o.
Šternovská 2304/6
149 00 Praha 11

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA KARLOVY VARY
                     20.5.2024 182/OPP/24/Srv            Mgr. Srvátková/770 25.6.2024

Magistrát města Karlovy Vary, odbor památkové péče (dále jen „správní orgán“), jako 
dotčený orgán státní správy na úseku státní památkové péče příslušný dle ust. § 29, odst. 2, 
písm. e), zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění (dále jen „zákon o 
státní památkové péči“), vydává dle ustanovení § 14 odst. 2 tohoto zákona, na základě žádosti  
Statutárního města Karlovy Vary, Moskevská 21, K. Vary, zastoupeného primátorkou města 
Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, podané dne 20.5.2024, prostřednictvím společnosti 
Mjölking s.r.o., Šternovská  2304/6, Praha,  ve věci vydání závazného stanoviska výkonného 
orgánu státní památkové péče k PD „Umístění městského informačního systému v centru 
města Karlovy Vary a jeho okolí“, a po vyjádření Národního památkového ústavu, územního 
odborného  pracoviště v Lokti č.j. NPÚ-342/46817/2024, a dle ustanovení § 149 zákona 
č.500/2004 Sb., správního řádu toto

Z á v a z n é     s t a n o v i s k o :

Umístění městského informačního systému v centru města Karlovy Vary a jeho okolí, 
dle PD  „DUR /OS Karlovy Vary”, kterou v lednu t.r. zpracovali Ing. arch. Pavel 
Bičovský a Adam Rympler z architektonického studia Mjölking s.r.o. (zodpovědný 
projektant: Ing. arch. Jan Mach), v památkové rezervaci města Karlovy Vary, prohlášené 
Nařízením vlády č.430/2017 ze dne 6. prosince 2017 o prohlášení území vybraných částí měst 
Františkovy Lázně, Cheb, Karlovy Vary a Mariánské lázně a obce Valy s lázeňskou kulturní 
krajinou za památkové rezervace a o změně nařízení vlády č. 443/1992 Sb. o prohlášení 
území historického jádra města Františkovy Lázně a území pevnosti Terezín za památkové 
rezervace, je ve smyslu ustanovení § 14 odstavce 3 citovaného zákona o státní památkové 
péči, z hlediska státní památkové p ř í p u s t n é  p ř i  d o d r ž e n í  t ě c h t o  
p o d m í n e k :  

1.  Konkrétní umístění infopanelů VIM11/MlM12, MIMI (Upozornění č. 1), MlM3 
(Upozornění č. 2), MlM8 (Upozornění č. 3), MlM9 a MIMII (Upozornění č. 4) bude 
odsouhlaseno zástupci státní památkové péče na místě. Stejně tak bude odsouhlaseno 
umístění směrovníku Sll u barokního sloupu se sousoším Nejsvětější trojice na Tržním 
náměstí. V případě těchto prvků by mělo dojít k dílčím posunům.

2. Informačně-orientační prvky budou provedeny barevně jednotně dle návrhu pro extravilán 
(RAL 1035). Před zadáním těchto prvků do výroby bude navržený nátěr vyvzorován, 
posouzen a odsouhlasen zástupci státní památkové péče.

3. Provedení vodicí linie a epoxidový nátěr budou před realizací vyvzorkovány a 
odsouhlaseny orgány památkové péče. 



                                                                                                                            182/OPP/24/Srv           

2

O d ů v o d n ě n í :

Žadatel, Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 21, K. Vary, zastoupené primátorkou 
města Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, podal dne 20.5.2024 žádost, prostřednictvím 
zplnomocněné společnosti Mjölking s.r.o., Šternovská  2304/6, Praha, ve věci vydání 
závazného stanoviska výkonného orgánu státní památkové péče k PD Umístění městského 
informačního systému v centru města Karlovy Vary a jeho okolí, dle PD  „DUR /OS Karlovy 
Vary”, kterou v lednu t.r. zpracovali Ing. arch. Pavel Bičovský a Adam Rympler z 
architektonického studia Mjölking s.r.o. (zodpovědný projektant: Ing. arch. Jan Mach). Žádost 
byla dne 22.5.2024 zaslána Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému 
pracovišti v Lokti, k odbornému vyjádření. Odborné vyjádření č.j. NPU-342/46817/2024, ze 
dne 24.6.2024, obdržel Magistrát dne 25.6.2024. Dne 25. 6. 2024 Magistrát prodloužil lhůtu 
k vydání rozhodnutí. Magistrát se s odborným vyjádřením NPÚ ztotožňuje částečně a toto 
odůvodňuje takto:
Magistrát se neztotožňuje s podmínkou číslo 3 v odborném vyjádřením NPÚ Loket. 
Magistrát se nedomnívá, že by vodicí linie představovala zásah, který by se negativně 
promítl do koncepce dlážděných ploch významných veřejných komunikací a narušil tak 
integritu dlážděných ploch v prostředí městské památkové rezervace. Tyto prostory se 
průběžně upravují, některé čeká zásadní rekonstrukce. Technické provedení bude vyřešeno 
způsobem, který bude respektovat hodnoty jednotlivých ploch i hodnot rezervace. 

Magistrát města  Karlovy Vary, odbor památkové péče, opřel své závazné stanovisko o 
skutečnost, že stávající informační systém již neslouží v současné době dostatečně. Nový 
informační systém bude proveden v jednotném designu, který je jednoduchý, přehledný a 
koncepčně navržený. 
Výše uvedeným umístěním nového informačního systému při dodržení podmínek nedojde k 
negativnímu dopadu na prostředí městské památkové rezervace. S ohledem na výše uvedené 
skutečnosti lze tyto práce z hlediska státní památkové péče akceptovat.

Toto závazné stanovisko je vydáno dle ust. § 149 odst. 1 s.ř. jako podklad pro rozhodnutí 
příslušného   stavebního  úřadu.  Jeho obsah je v souladu s ust.  §11  odst.   3  zákona  o  státní 
památkové péči závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného stavebního úřadu a 
nenahrazuje rozhodnutí stavebního úřadu (stavební povolení ani ohlášení).

                                                              P o u č e n í :
Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ust. § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť tento úkon 
není samostatným rozhodnutím. Odvolání je možné podat až proti rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu ve věci. V rámci odvolacího řízení bude v souladu s ustanovením § 149 
odst. 4 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko. 
                                                                                                                                                                                                       

                                                                                    Mgr. Jana Srvátková 
                                                                                                          vedoucí odboru památkové péče

Na vědomí:     Vlastní
NPÚ


		2024-07-04T11:19:22+0000
	Not specified




